
C O M U N E  D I  P O D E N Z A N O
Provincia di Piacenza

Determinazione Dirigenziale N° 425 del 09/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP E PUBBLICA 

ISTRUZIONE

 
Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA “CONCESSIONE MISTA CON OGGETTO 
PRINCIPALE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E, A TITOLO 
ACCESSORIO, LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL LOCALE MENSA E 
FORNITURA DI ATTREZZATURE, PERIODO  02/09/2019 – 30/06/2029” 
(CIG: 7927045479): DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA 
DI LEGGE AI SENSI DELL’ART. 88, COMMA 4-BIS DEL D.LGS. 159/2011 – 
CIG DERIVATO: 8005755E02.

Visto l’atto C.P. n. 16 del 26/07/2018 con cui il Consiglio Provinciale approvava lo schema 
di Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza e gli Enti aderenti;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Nuovo Codice dei Contratti” (di seguito, 
“Codice”);

Richiamate:
- la Convenzione stipulata fra il Comune di Podenzano e la Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Piacenza (di seguito, “SUA”), registrata al n. 791 del 
07/08/2018 del Registro delle Scritture Private della Provincia di Piacenza (“la 
Convenzione”);

- la DD n. 284 del 30/05/2019 con la quale la sottoscritta Responsabile, in qualità di 
RUP ai sensi dell’art. 31 del Codice, determinava, fra l’altro:
o di avviare una procedura selettiva per l'individuazione del concessionario cui 

affidare la “CONCESSIONE MISTA CON OGGETTO PRINCIPALE SERVIZIO 
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E, A TITOLO ACCESSORIO, LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DEL LOCALE MENSA E FORNITURA DI ATTREZZATURE, 
PERIODO  02/09/2019 – 30/06/2029”, attribuendo alla SUA della Provincia di 
Piacenza lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta la 
suindicata Convenzione;

o di procedere alla scelta del contraente attraverso procedura di gara aperta 
sottosoglia comunitaria da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta 
formalmente valida purché congrua e conveniente, con il criterio del miglior 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

 4
25

 d
el

 0
9/

08
/2

01
9

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

IS
A

 G
A

L
L

O
N

E
L

L
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

8/
20

19
 d

a 
L

is
a 

G
al

lo
ne

lli
.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e

D
ot

t.s
sa

 M
ar

ta
 P

ag
lia

ru
lo



rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice, sulla 
base dei seguenti elementi di valutazione:

 Offerta tecnica = Max punti 80;
 Offerta economica = Max punti 20;

attribuiti come specificato negli atti di gara;
o di determinare il valore complessivo della concessione mista (comprensivo 

dell’opzione di proroga tecnica di 4 mesi e degli oneri di sicurezza per rischi da 
interferenze) in € 2.668.864,35 oltre IVA (valore della concessione senza 
opzioni e senza oneri di sicurezza per rischi da interferenze pari ad € 
2.550.360,00);

Considerato che la Responsabile della Fase di Affidamento, dott.ssa Elena Malchiodi, 
Titolare della P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi della Provincia di 
Piacenza, designata in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. a) della sopra 
richiamata Convenzione, ha provveduto, fra l’altro:

o con proprio atto DD n. 560 del 03/06/2019:
 a disporre di avviare la procedura selettiva per l’individuazione 

dell’affidatario della succitata concessione mista;
 all'acquisizione, in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. b) della 

Convenzione, del Codice Identificativo di Gara (CIG) principale attraverso 
il servizio SIMOG (Servizio Monitoraggio Gare) dell’ANAC, il quale ha 
rilasciato il seguente codice: CIG PRINCIPALE 7927045479;

 ad approvare i seguenti documenti di gara:
• Bando di gara;
• Disciplinare di gara;
• Modulo Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative;
• Modulo dichiarazioni di avvalimento;
• Patto di integrità (approvato dalla Provincia di Piacenza con Provvedimento 
n. 27 del 06/04/2018), da compilare da parte dei concorrenti;
• Modello F23;
• Modulo attestazione di avvenuto sopralluogo;
• Modulo “Offerta Tecnica”, da presentarsi da parte dei concorrenti;
• Modulo “Offerta Economica”, da presentarsi da parte dei concorrenti;
• Schema di Prospetto di equilibrio economico-finanziario, da presentarsi da 
parte dei concorrenti;

 a stabilire di procedere alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
vigente, tra cui la pubblicazione del bando di gara e dell’esito nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie speciale, 
mediante il portale del Poligrafico e Zecca dello Stato per le inserzioni on 
line;

o con proprio atto DD n. 775 del 15/07/2019, ad ammettere, alle successive fasi di 
apertura e valutazione delle offerte tecnica ed economica, la società Elior 
Ristorazione S.p.A., unico operatore ad aver presentato offerta nel termine 
previsto dal Disciplinare di gara (ore 13:00 del 10/07/2019), come risulta da 
apposito verbale datato 15/07/2019 (in atti della SUA della Provincia di 
Piacenza);



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 803 del 17/07/2019 con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio di Staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti della Provincia di Piacenza, dott. 
Francesco Cacciatore:

•  ha preso atto:
o della scadenza del termine fissato nei documenti di gara per la presentazione 

delle offerte (ore 13:00 del 10/07/2019);

o della presentazione, tramite il portale del SATER (attraverso cui la presente 
procedura viene gestita in modalità telematica), di una sola offerta da parte del 
summenzionato operatore Elior Ristorazione S.p.A.;

o della necessità di procedere, pertanto, come previsto dall’art. 77, comma 1 del 
Codice, alla nomina della Commissione giudicatrice, al fine della valutazione 
dell’offerta pervenuta, dal punto di vista tecnico ed economico, secondo le 
modalità e i criteri indicati nell'apposita sezione del Disciplinare di gara;

• ha proceduto, conseguentemente, ai sensi sia dell’art. 77, comma 12 che 
dell’art. 216, comma 12 del Codice, nonché ai sensi del Provvedimento del 
Presidente della Provincia di Piacenza n. 91 del 02/09/2016 avente ad oggetto 
“D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50. Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture. Nomina della Commissione Giudicatrice. Criteri”, alla nomina della 
predetta Commissione giudicatrice;

Rilevato:

•  che la Commissione giudicatrice ha proceduto:
 in seduta pubblica virtuale sul SATER (dalle ore 08:44:23 alle ore 08:52:30 del 

19/07/2019) all’apertura della busta “B” contenente l’offerta tecnica presentata dal 
suindicato concorrente (verbale in atti della SUA della Provincia di Piacenza);

 in seduta riservata, il 19/07/2019 dalle ore 09:00 alle ore 10:25, come risulta da 
apposito verbale (in atti della SUA della Provincia di Piacenza), alla valutazione 
della predetta offerta;

 in seduta pubblica virtuale sul SATER (dalle ore 10:36:13 alle ore 10:59:14 del 
19/07/2019), di cui è stato redatto apposito verbale (in atti della SUA della 
Provincia di Piacenza), alle seguenti attività:

- inserimento, nella relativa schermata del SATER riferita alla valutazione 
dell’offerta tecnica, del punteggio tecnico attribuito all’operatore nella seduta 
precedente;

- all’apertura della busta “C” presentata dall’operatore, contenente l’offerta 
economica e il piano di equilibrio economico-finanziario;

- alla valutazione dell’offerta economica e alla lettura del piano economico-
finanziario (dal quale è risultata la fattibilità e la congruità dell’offerta 
presentata);

- alla verifica circa l’eventuale anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, comma 
6 del Codice;

- alla proposta di aggiudicazione del servizio alla società Elior Ristorazione 
S.p.A.



Dato atto che spetta alla sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria 
Generale, Servizi Demografici, URP e Pubblica Istruzione di questo Comune, approvare 
la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale datato 19/07/2019 da ultimo citato, 
provvedendo all'adozione della Determinazione di Aggiudicazione;

Ritenuto di approvare la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, aggiudicando la 
presente concessione mista alla società Elior Ristorazione S.p.A. (C.F. 08746440018; 
P.IVA. IT08746440018; Milano), alle condizioni previste nei documenti di gara ed in 
particolare nel Capitolato speciale, così come integrate dalle offerte tecnica ed 
economica della società medesima;
Precisato:

• che la sottoscritta darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 
del Codice, nonché alla pubblicazione dell’esito della presente procedura: (i) sul 
sito Internet del Comune di Podenzano, alla pagina relativa alla presente gara, e 
(ii) nella sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet del Comune 
medesimo (sezione Bandi di gara e Contratti), in osservanza di quanto previsto 
dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 (Testo Unico della Trasparenza);
• che la sottoscritta procederà altresì alle necessarie pubblicazioni, relative alla 
fase esecutiva e di monitoraggio, sul SITAR (Sistema Informativo Telematico 
Appalti Regionali Emilia Romagna), che assolve anche l’obbligo di pubblicazione 
sul sito del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori 
Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20;
• che la SUA della Provincia di Piacenza provvederà alla pubblicazione 
dell’esito della presente procedura come segue:
o sul sito Internet della Provincia di Piacenza – sezione della Stazione Unica 
Appaltante, sottosezione “Bandi Avvisi ed Esiti” - “Trasparenza – Art. 29 D.Lgs. 
50/2016”;
o sul portale del SATER, nella pagina relativa alla presente gara, al fine di 
completare la procedura telematica di gara;  
o sul SITAR, che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 
2001, n. 20;
o nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V sezione esiti, 
mediante il portale del Poligrafico e Zecca dello Stato per le inserzioni on line;
• che il relativo contratto verrà sottoscritto in forma pubblico-amministrativa a 
cura dell’Ufficiale rogante del Comune di Podenzano, ai sensi dell’art. 32, comma 
14 del Codice;
• che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera a) del Codice, non si applica al 
presente affidamento il termine dilatorio previsto dal comma 9 del medesimo 
articolo;

Atteso che la sottoscritta, in qualità di RUP ai sensi dell’art. 31 del Codice:

• ha provveduto a chiedere all’interno della sezione SIMOG dell’ANAC il CIG 
derivato relativo al contratto che discenderà dal presente affidamento, e che detto 
CIG derivato è il seguente: 8005755E02.



• provvederà all’importazione dei dati relativi al predetto CIG derivato dal 
SIMOG di ANAC al SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali 
Emilia Romagna);
• provvederà al monitoraggio del contratto stesso all’interno del SITAR, 
attraverso la compilazione e pubblicazione delle varie schede previste per detto 
CIG derivato;

Considerato:  
• che sono pervenuti tutti i risultati relativi alle verifiche, avviate dalla SUA della 
Provincia di Piacenza, circa il possesso dei requisiti di ordine generale e di 
idoneità tecnico-professionale ed economico-finanziaria dichiarati da Elior 
Ristorazione S.p.A. in sede di gara. Tali verifiche hanno dato esito positivo, ossia 
regolare;
• che la comunicazione antimafia riferita ad Elior Ristorazione S.p.A., prevista 
dal D.Lgs. 159/2011, era già stata chiesta dalla SUA della Provincia di Piacenza 
in data 03/05/2019, nell’ambito di una precedente procedura di affidamento in 
concessione (anch’essa di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario) in cui 
la medesima società Elior Ristorazione S.p.A. era risultata aggiudicataria. 
Tuttavia, ad oggi, la richiesta risulta ancora in fase di istruttoria;
• che l’art. 88, comma 4-bis del D.Lgs. 159/2011 prevede che, decorso il 
termine di 30 giorni dalla data della consultazione della banca dati ai fini del 
rilascio della comunicazione antimafia, si possa procedere anche in assenza di 
siffatta comunicazione previa acquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 89, 
sotto riserva di legge, con possibilità di recedere dal contratto, fatto salvo il 
pagamento del valore delle opere già eseguite ed il rimborso delle spese 
sostenute per l’esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite;
• che, posto quanto sopra, si rende urgente procedere all’aggiudicazione, e 
alla conseguente stipulazione del contratto, in considerazione: (i) dell’inizio del 
servizio fissato per l’avvio del prossimo anno scolastico; (ii) della circostanza che, 
prima dell’attivazione del servizio, l’operatore aggiudicatario dovrà procedere a 
realizzare una serie di attività, come previsto nel Capitolato speciale e nell’offerta 
presentata in sede di gara (fra cui, in particolare, il subentro nel servizio, nonché 
la presa in carico dei luoghi e la puntuale organizzazione delle attività);
• che Elior Ristorazione S.p.A. ha rilasciato – all’interno del DGUE presentato 
in sede di gara – apposita autocertificazione attestante che nei propri confronti 
non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del D.Lgs. 159/2011;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione, e alla conseguente stipulazione del 
contratto, sotto riserva di legge, ai sensi del menzionato art. 88, commi 4-bis e 4-ter del 
D.Lgs. 159/2011;
Precisato che può procedersi alla dichiarazione di efficacia della presente aggiudicazione, 
fatta salva la riserva di cui sopra;
Dato atto che, per quanto concerne la parte contabile:

• con successiva determinazione dirigenziale, questo Comune provvederà ad 
impegnare e liquidare le seguenti somme dovute alla SUA: € 7.651,08 a titolo di 
quota variabile ex art. 11, comma 2, lett. b) della Convenzione; € 10.000,00, 
quale quota incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 11, comma 3 della 



Convenzione; € 600,00, a titolo di contributo gara dovuto all’ANAC, anticipato 
dalla SUA;    

Richiamati:
• il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, recante il “Testo Unico della Trasparenza”;
• il vigente Regolamento comunale di Organizzazione;
• il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
• il vigente Statuto del Comune;

DETERMINA

Per quanto indicato in narrativa:

1. di prendere atto del seguente verbale, relativo alla seduta pubblica virtuale 
tenuta dalla Responsabile della Fase di Affidamento (RFA) dott.ssa Elena 
Malchiodi, Titolare della P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi 
della Provincia di Piacenza:

- verbale del 15/07/2019 relativo all’apertura della documentazione 
amministrativa (cd. busta “A”) caricata da Elior Ristorazione S.p.A., unico 
operatore ad aver partecipato alla presente gara;

2. di prendere inoltre atto dei verbali, sotto indicati, relativi alle sedute, 
pubbliche virtuali e riservata, tenute dalla Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte, tecnica ed economica, presentate sul SATER dalla società 
suindicata:

- verbale del 19/07/2019 (dalle ore 08:44:23 alle ore 08:52:30), relativo 
all’apertura, in seduta pubblica virtuale sul SATER, della busta “B” contenente 
l’offerta tecnica;
- verbale del 19/07/2019 (dalle ore 09:00 alle ore 10:25), relativo alla 
valutazione, in seduta riservata, della predetta offerta;
- verbale del 19/07/2019 (dalle ore 10:36:13 alle ore 10:59:14), relativo alle 
seguenti attività, svolte in seduta pubblica virtuale sul SATER:

 inserimento, nella relativa schermata del SATER riferita alla valutazione 
dell’offerta tecnica, del punteggio tecnico attribuito al concorrente;  

 apertura della busta “C” presentata da Elior Ristorazione S.p.A., 
contenente l’offerta economica e il piano di equilibrio economico-
finanziario;

 valutazione dei documenti economici presentati;

 verifica circa l’eventuale anomalia delle offerte;

 proposta di aggiudicazione del servizio a Elior Ristorazione S.p.A.;



3. di prendere atto dell’esito dei controlli summenzionati eseguiti dalla SUA della 
Provincia di Piacenza e dell’assenza, ad oggi, dell’esito della comunicazione 
antimafia che era stata già richiesta dalla SUA alla competente Prefettura in data 
03/05/2019;  

4. di dare atto dell’urgenza di procedere all’aggiudicazione e alla conseguente 
stipulazione del contratto, al fine di garantire la continuità del servizio per le 
motivazioni indicate in premessa, con possibilità di recedere dal contratto 
medesimo ai sensi dell’art. 88, commi 4-bis e 4-ter del D.Lgs. 159/2011, fatto salvo 
il pagamento del valore delle opere già eseguite ed il rimborso delle spese 
sostenute per l’esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite;

5. di procedere pertanto, ai sensi dell’art. 88, commi 4-bis e 4-ter del D.Lgs. 
159/2011, all’aggiudicazione sotto riserva di legge (e alla successiva stipula del 
contratto, anch’esso sotto riserva di legge) del servizio di ristorazione scolastica a 
Elior Ristorazione S.p.A., con domicilio eletto a Milano (20157), via Venezia Giulia 
5/A (P.IVA IT08746440018), unico concorrente in gara, avendo lo stesso 
presentato un’offerta valida e congrua per questo Comune;

6. di dichiarare pertanto l’efficacia della presente aggiudicazione, fatte salve le 
riserve di cui ai precedenti punti 4. e 5.;
7. di dare atto che la sottoscritta Responsabile:

 ha provveduto a chiedere all’interno della sezione SIMOG dell’ANAC il CIG 
derivato relativo al contratto che discenderà dal presente affidamento, e che 
detto CIG derivato è il seguente:  8005755E02;

 provvederà all’importazione dei dati relativi al predetto CIG derivato dal SIMOG 
di ANAC al SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali Emilia 
Romagna);

 provvederà al monitoraggio del contratto stesso all’interno del SITAR attraverso 
la compilazione e pubblicazione delle varie schede previste per detto CIG 
derivato;

8. che il contratto sarà regolato in particolare:

o dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

o dal Capitolato Speciale, integrato dall’offerta tecnica della società 
aggiudicataria, nonché dalla sua offerta economica, dalla quale risulta un costo 
omnicomprensivo del pasto offerto (comprensivo del costo del pasto e della 
quota per i lavori di ampliamento del locale mensa e per la fornitura di 
attrezzature) pari a € 5,2947, IVA ed oneri di sicurezza esclusi. Il prezzo 
complessivo del servizio al netto del costo omnicomprensivo del pasto offerto è 
pertanto pari (per 481.200 pasti presunti per il periodo A.S. 2019/2020 – 
conclusione A.S. 2028/2029) ad € 2.547.809,64, IVA ed oneri di sicurezza da 
interferenza esclusi;

9. di dare atto:
o che il relativo contratto verrà sottoscritto, sotto riserva di legge, in forma 
pubblico-amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante del Comune di Podenzano, 
ai sensi dell'art. 32, comma 14 del Codice;



o che ricorrendo, relativamente alla concessione di cui trattasi, la fattispecie 
prevista dall'art. 32, comma 10, lett. a) del Codice, non trova applicazione il 
termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo articolo;

10. di dare atto:

o che la sottoscritta darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 del 
Codice, nonché alla pubblicazione dell’esito della presente procedura: (i) sul 
sito Internet del Comune di Podenzano, alla pagina relativa alla presente gara, 
e (ii) nella sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet del medesimo 
Comune (sezione Bandi di gara e Contratti), in osservanza di quanto previsto 
dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 (Testo Unico della Trasparenza);

o che la sottoscritta procederà altresì alle necessarie pubblicazioni, relative alla 
fase esecutiva e di monitoraggio, sul SITAR (Sistema Informativo Telematico 
Appalti Regionali Emilia Romagna), che assolve anche l’obbligo di 
pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto del 
Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20;

o che la SUA della Provincia di Piacenza provvederà alle pubblicazioni dell’esito 
della presente procedura come segue:
 sul sito Internet della Provincia di Piacenza – sezione della Stazione Unica 

Appaltante, sottosezione “Bandi Avvisi ed Esiti” - “Trasparenza – Art. 29 
D.Lgs. 50/2016”;

 sul portale del SATER, nella pagina relativa alla presente gara, al fine di 
completare la procedura telematica di gara;

 sul SITAR, che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 
2001, n. 20;

 nella Gazzetta Ufficiale della repubblica Italiana (GURI)-V sezione esiti, 
mediante il portale del Poligrafico e Zecca dello Stato per le inserzioni on 
line;

 

11. di dare inoltre atto, per quanto concerne la parte contabile, con successiva 
determinazione dirigenziale questo Comune provvederà ad impegnare e liquidare 
le seguenti somme dovute alla SUA: € 7.651,08 a titolo di quota variabile ex art. 
11, comma 2, lett. b) della Convenzione; € 10.000,00, quale quota incentivi per 
funzioni tecniche ai sensi dell’art. 11, comma 3 della Convenzione; € 600,00, a 
titolo di contributo gara dovuto all’ANAC, anticipato dalla SUA;    

12. di dare altresì atto che la scrivente Responsabile, per quanto con la presente 
disposto, non si trova in condizione di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del 
Codice e del vigente Piano Anticorruzione, e specificatamente che - in relazione al 
presente procedimento - non sussistono (ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
16/4/2013, n. 62) situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche 
potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro il 
secondo grado;

13. di dare infine atto che il presente provvedimento è funzionale all’efficace 
svolgimento delle competenze assegnate alla scrivente Struttura.



Parere di regolarità tecnica: “Il responsabile del servizio attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma, 1 del Dlgs 
n. 267/2000”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lisa Gallonelli / INFOCERT SPA


